
 

1 

 

2023 年 1 月 24 日 

関係の皆様へ 

学校法人仙台育英学園 

理事長 加藤 雄彦 

本学園に対する脅迫文への対応【第 2 報】 

－ 関係者以外の立ち入り禁止 － 

日頃より、本学園の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。また、新型コロナウイル

ス感染拡大防止に係る本学園の対応にもご理解をいただいていることに併せて感謝申し上げます。 

さて、1 月 24 日（火）午前 3 時頃、本学園を含む宮城県内ならびに青森県内の各所に対して、以下の

ような脅迫文が送られてきました。 

本日午後 1 時 34 分までに指定口座へ送金がない場合は、「学校内にいる生徒や教員を自作の改造銃や

火炎瓶で殺しまくってやる」との内容になります。 

なお、本事案に関して捜査関係機関との相談を始めていることもお知らせいたします。 

 

上記の脅迫文を受け、本学園と致しましては生徒の安全を第一に考え、1 月 24 日（火）の下校時間を

すでに下校時間を繰り上げることで対応をしているところではあります。加えて、宮城野校舎・多賀城校

舎・ILC 青森において 1 月 24 日は下記時間以降の関係者（本学園職員及び事前に連絡のあった業者等）

以外の立ち入りを不可といたします。 

 

⚫ 宮城野校舎：午後 1 時以降 

⚫ 多賀城校舎：午後 1 時 30 分以降 

⚫ ILC 青森 ：午後 1 時以降 

 

今後も緊急連絡等については、Classi、本学園ホームページ、緊急メールでご確認するようにお願いい

たします。 

 


